

Nr 348.

Godkänd av första kammaren den 12 juni 1917.

Godkänd av andra kammaren den 12 juni 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till den lägre skogsundervisningen och skogshushållning i allmänhet m. m.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 112.)

Till Konungen.

Under punkterna 77, 78 och 79 i nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att i avbidan på blivande propositioner dels beräkna en förhöjning i ordinarie anslaget till skogsundervisning och skogshushållning i allmänhet från 102,000 kronor med 12,000 kronor till 114,000 kronor, dels för diverse utgifter vid statens skogsskolor m. m. beräkna å extra stat för år 1918 ett belopp av 32,250 kronor, dels ock till en fortsättningsskola för lärjungar från statens skogsskolor å extra stat för år 1918 beräkna ett belopp av 13,700 kronor.

I en till riksdagen den 23 april 1917 avlåten proposition, nr 273, har nu Kungl. Maj:t under åberopande av bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att

a) *dels* godkänna det av chefen för jordbruksdepartementet framlagda förslaget till stat för statens skogsskolor att tillämpas från och med år 1918, dock beträffande föreståndarebefattningen vid skogsskolan vid Haddebo först från och med den 1 juli 1918 och beträffande sistnämnda skola i övrigt först från och med den 1 september samma år;

dels förklara, att nu gällande avlöningvillkor för ordinarie befattningshavare vid statens skogsskolor skola tillämpas för åtnjutande av de i samma stat för ordinarie befattningar upptagna avlöningar;

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 14 saml. 114 häft. (Nr 348—353.) 1

dels ock i riksstaten för år 1918 uppföra ordinarie anslaget till skogsundervisning och skogshushållning i allmänhet under förändrad benämning: »den lägre skogsundervisningen och skogshushållning i allmänhet» samt höja anslagsbeloppet från 102,000 kronor med 8,000 kronor till 110,000 kronor;

b) till diverse utgifter för statens skogsskolor m. m. å extra stat för år 1918 såsom förslagsanslag, högst, anvisa 35,200 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att härav låta under år 1917 förskottsvis av tillgängliga medel utanordna intill 5,250 kronor; samt

c) till en fortsättningsskola för lärjungar från statens skogsskolor å extra stat för år 1918 anvisa såsom förslagsanslag, högst, 13,700 kronor ävensom medgiva, att Kungl. Maj:t må låta härav under år 1917 förskottsvis av tillgängliga medel utanordna högst 100 kronor.

Vad. först angår frågan om beviljande av tillfälligt lönetillägg åt inom skogsstaten anställda skogsrättare, vill riksdagen erinra därom, att riksdagen förut innevarande år beviljat sådant lönetillägg för år 1918 till ordinarie kronojägare och tillsyningsmän samt årsförordnade extra kronojägare och andra årsförordnade extra bevakare att utgå av domänfondens avkastning. För beviljande för samma år av tillfälligt lönetillägg jämväl åt skogsrättarna synas riksdagen föreligga enahanda skäl som beträffande kronojägarna. Rörande det nu ifrågasatta lönetilläggets belopp, så anser riksdagen, att i ärendet förebragts bärande skäl för, att detsamma bör sättas till 400 kronor.

Förslaget om inrättande av ytterligare en skogsskola är på sätt framgår av utredningen i ärendet föranlett därav, att antalet av de vid nuvarande statens skogsskolor utbildade lärjungar visat sig otillräckligt för fyllande av behovet av bevakare och arbetsledare. Med hänsyn härtill har riksdagen ansett sig böra medgiva, att en ny skogsskola inrättas. Den föreslagna platsen synes jämväl riksdagen lämplig. Ej heller föranleda de i statsrådsprotokollet omförmälda ritningar och kostnadsförslag till de för skolan erforderliga byggnader någon riksdagens erinran. Kostnaderna uppgå till 27,000 kronor.

Den ifrågasatta höjningen av stipendiernas belopp från 250 till 300 kronor torde vara skälig, varför riksdagen ansett sig böra bifalla förslaget härom. Mot det i statsrådsprotokollet intagna förslag till stat för statens skogsskolor, däri inbegripen den nu ifrågasatta nya, har riksdagen ingen anmärkning att göra, liksom ej heller däremot, att kostnaderna för ifrågavarande skolor för år 1918 beräknas på sätt departementschefen föreslagit eller till 72,833 kronor 34 öre.

Någon förändring har ej föreslagits i de uti nu ifrågavarande

ordinarie anslag ingående posterna till den enskilda skogsundervisningen och till Hällnäs kolarskola å vardera 1,000 kronor, varför dessa torde fortfarande upptagas till nämnda belopp. Vidare har föreslagits inrättande av en ny kolarskola vid Bispgården under vissa av departementschefen angivna villkor. Då behovet härav synes riksdagen ådagalagt, biträder riksdagen detta förslag. Kostnaden har beräknats till 1,000 kronor.

Vad slutligen angår förslaget om fortsättningsskolan vid Klotten, så innebär detta såsom departementschefen anmärkt endast en följd av riksdagens beslut förlidet år med tillägg av stipendiernas höjning redan från nästkommande höst. Mot det härför beräknade beloppet, 13,700 kronor, har riksdagen intet att erinra.

Under åberopande av det anförda och då Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning i övrigt icke föranleder någon invändning från riksdagens sida, får riksdagen anmäla, att riksdagen

a) *dels* godkänt det av chefen för jordbruksdepartementet framlagda förslaget till stat för statens skogsskolor att tillämpas från och med år 1918, dock beträffande föreståndarbefattningen vid skogsskolan vid Haddebo först från och med den 1 juli 1918 och beträffande sistnämnda skola i övrigt först från och med den 1 september samma år;

dels förklarat, att nu gällande avlöningsvillkor för ordinarie befattningshavare vid statens skogsskolor skola tillämpas för åtnjutande av de i samma stat för ordinarie befattningar upptagna avlöningar;

dels ock i riksstaten för år 1918 uppfört ordinarie anslaget till skogsundervisning och skogshushållning i allmänhet under förändrad benämning: »den lägre skogsundervisningen och skogshushållning i allmänhet» samt höjt anslagsbeloppet från 102,000 kronor med 8,000 kronor till 110,000 kronor;

b) till diverse utgifter för statens skogsskolor m. m. å extra stat för år 1918 såsom förslagsanslag, högst, anvisat 35,200 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att härav låta under år 1917 förskottsvis av tillgängliga medel utanordna intill 5,250 kronor; samt

c) till en fortsättningsskola för lärjungar från statens skogsskolor å extra stat för år 1918 anvisat såsom förslagsanslag, högst, 13,700 kronor ävensom medgivit, att Eders Kungl. Maj:t må låta härav under år 1917 förskottsvis av tillgängliga medel utanordna högst 100 kronor.

Stockholm den 12 juni 1917.

Med undersätlig vördnad.
